2022 年 10 月吉日
一般社団法人  日本在宅医療連合学会
会員各位

第 5 回日本在宅医療連学会大会合学会大会
大会長   中島    孝
副大会長 井手口 直子
副大会長 中山  優季

新潟県プログラム委員会 塚田  芳久
新潟県プログラム委員会 小柳   亮

第 5 回日本在宅医療連合学会大会

一般演題募集のお願い

謹 啓  晩 秋 の 候 、 会 員 の 皆 様 に お か れ ま し て は ま す ま す 御 健 勝 の こ と と お 慶 び 申 し 上 げ ま す 。

この度、令和 5 年（2023 年）6 月 24 日（土）、25 日（日）に朱鷺（とき）メッセ（新潟コンベンションセンター、新潟市）
にて開催する第 5 回日本在宅医療連合学会大会(https://site2.convention.co.jp/5jahcm/)の一般演題
（オンラインデジタルポスター発表）募集を 2022 年 11 月 1 日〜2023 年 1 月 5 日に、下記の通り行いますので
多数のご応募のほど御願い申し上げます。

第 5 回大会は｢今ここに求められる在宅医療の創造−緩和・難病そして薬・機器・人の融合｣をテーマとし、
特別シンポジウムとして｢医療政策としての在宅医療―第 8 次医療計画への序章｣も企画し、国レベルの担当者
とのディスカッションを予定しています。会員企画、合同企画だけでなく、産業界からも後援を受け、
多様なご要望に応えられる大会を目指していますが、皆様の日頃の活動を紹介し、問題意識を共有し、議論する
一般演題企画（オンラインデジタルポスター）を充実させたく思います。

密になりやすいポスター発表は全てデジタル形式で事前・当日にオンライン閲覧し、ポスター演題発表者は原則
全員、感染に注意して学会場に集い、2023 年 6 月 24 日（土）夕方にディスカッション会場にて、ディスカッション
する方式（現地および WEB 配信）となりましたので、ご協力のほど御願いします。
在宅医療に関わっている方で、学会に未入会の方への勧誘は大歓迎です。演題登録時に入会手続き中として、
大会開催年の 2023 年度の会費納入をすることで大会への演題登録が可能となる旨、お伝えください。

本大会では WEB での視聴・Q&A も可能としますが、すべての発表者及び座長は原則現地参加となります。
参加者が、食や自然に恵まれた新潟に、実際に集い・楽しみ・励ましあうことで盛り上げたいと考えています。
皆様の施設や関係の方々にご周知いただき、多くの方々のご演題登録と御参加を賜りますよう何卒宜しくお願い
申し上げます。
なお、演題募集は下記のホームページよりご登録いただけますので、多数のご応募を心よりお待ちしております。
企画シンポジウムへの演者の公募も遅れて行う予定ですので、合わせて御願いします。
末筆になりますが、皆様の益々のご活躍を心よりお祈り申し上げます。
                                                                         謹白

記
1．一般演題募集期間：(令和 4 年) 2022 年 11 月 1 日(火)～(令和 5 年) 2023 年 1 月 5 日(木)
 下記ホームページからご登録ください。詳しくは、ホームページで内容をご確認下さい。

2．学会大会ホームページ（演題登録ページ）：https://site2.convention.co.jp/5jahcm/endai.html
一般演題は全てオンラインデジタルポスター発表として、抄録登録し、査読により優秀演題は当日口演発表
となります。ポスター発表は事前および当日にオンライン閲覧とし、ポスター演題発表者は原則全員、
感染に注意して学会場（6 月 24 日（土）夕方）に集いディスカッション参加を御願いします。

以上

【一般演題登録に関するお問い合わせ先】
日本コンベンションサービス株式会社 演題登録係

E-mail: 5jahcm@convention.co.jp